
                                                            
 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ  

 РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

г. Бахчисарай 

 

 

от   29.08.2024                                                                                                                   №   574 

 

 

О передаче МБДОУ «ДС № 3 «Алтын 

бешик» г. Бахчисарай в постоянное 

(бессрочное) пользование земельных 

участков с кадастровыми номерами 

90:01:010106:9268;90:01:010106:9269;

90:01:010106:9270 

 
 

Рассмотрев ходатайство заведующей  МБДОУ  «ДС № 3 «Алтын 

бешик» г. Бахчисарай М.Ф.Понкратовой  от 22.08.2024   № 659/01-14,  

руководствуясь ст.39.1, ст.39.9 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным  Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Передать Муниципальному бюджетному дошкольному 

образовательному учреждению «Детский сад № 3 «Алтын бешик» города 

Бахчисарай Республики Крым (ИНН 9104032959; ОГРН 1249100012391) в 

постоянное (бессрочное) пользование:  

1.1 земельный участок с кадастровым номером: 90:01:010106:9268, 

площадью 12000 +/-38 кв.м., расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Республика Крым, муниципальный район Бахчисарайский, 

городское поселение Бахчисарай, город Бахчисарай, улица имени Вели 



Ибраимова, земельный участок 2, категория земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного использования: «образование и просвещение (код 

3.5)»; 

1.2. земельный участок с кадастровым номером: 90:01:010106:9269, 

площадью 2337 +/-17 кв.м., расположенный по адресу: Республика Крым, 

муниципальный район Бахчисарайский, городское поселение Бахчисарай, 

город Бахчисарай, улица имени Вели Ибраимова, земельный участок 2а, 

категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного 

использования: «коммунальное обслуживание (код 3.1)»; 

1.3. земельный участок с кадастровым номером: 90:01:010106:9270, 

площадью 804 +/-10 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Республика Крым, Бахчисарайский муниципальный район, городское 

поселение Бахчисарай, город Бахчисарай, улица имени Вели Ибраимова, 

земельный участок 2б категория земель: земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: «коммунальное обслуживание (код 3.1)». 

2. Отделу Архитектуры осуществить мероприятия по исключению 

земельных участков: 90:01:010106:9268; 90:01:010106:9269; 

90:01:010106:9270  из муниципальной казны муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым 

3. Наделить заведующего Муниципального бюджетного 

дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Алтын 

бешик» города Бахчисарай, Бахчисарайского района, Республики Крым 

правом на обращение без доверенности с заявлением в Государственный 

комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым об 

осуществлении государственной регистрации права постоянного 

(бессрочного) пользования на объекты недвижимого имущества - земельные 

участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

5. Обнародовать настоящее постановление на официальном 

Портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru) 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Бахчисарайского района Аблаева Э.А. 

 
 

 

Первый заместитель главы  

администрации района                                                                А.Н.Ястребова       

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано  

 

Заместитель главы  

администрации Бахчисарайского района  

________________ Э.А.Аблаев 

«___» ________________2024 год 

 

Начальник  управления образования,  

молодежи и спорта администрации  

Бахчисарайского района  

________________ М.Ф.Понкратова  

«____» _______________ 2024 год  

 

Начальник отдела 

по вопросам архитектуры, градостроительства, 

земельных и имущественных отношений, 

капитального строительства и наружной рекламы 

администрации Бахчисарайского района 

________________ Н.Ю. Бурич  

«____» _______________ 2024 год 

 

Начальник отдела по правовым вопросам 

администрации Бахчисарайского района  

________________ Е.Е. Михеева  

«____» _____________2024 год  

 

 
 

Исп Тузова Е.В. 

Ивакина Т.Н 42494 


